МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН

YӨРЭђИН МИНИСТИЭРИСТИБЭТЭ

       П Р И К А З

«27» сентября 2011 г.

        БИРИКЭЭС

                     № 01-16/269

                         г. Якутск                                                                                                                                       Дьокуускай к.

Об итогах Конкурса среди учителей арктических улусов (районов)

Республики Саха (Якутия) в рамках реализации

проекта «Учителя Арктики»

На основании решения конкурсной комиссии Республиканского

конкурса «На пути к инновациям», проведенного в рамках проекта «Учителя

Арктики», приказываю:

1. Утвердить список победителей республиканского конкурса по

информационным технологиям «На пути к инновациям» согласно

приложению.

2. Начальникам муниципальных управлений образованием Абыйского,

Аллаиховского, Булунского, Верхоянского, Верхнеколымского,

Среднеколымского и Оленекского арктических улусов обеспечить

участие победителей конкурса в образовательной стажировке в

Скандинавских странах, изыскать средства для оплаты проезда до г.

Якутска и обратно.

3. Объявить благодарность за обеспечение активного участия учителей

подведомственных образовательных учреждений в конкурсе начальникам

муниципальных управлений образованием, директорам образовательных

учреждений вышеназванных арктических улусов.

4. Разместить данный приказ со списком участников конкурса на сайте

Министерства образования РС (Я) и информационно-образовательного

портала проекта «Учителя Арктики»

5. ГОУ ДПО МО РС(Я) «Институт развития образования и повышения

квалификации» распространить опыт победителей конкурса в средствах

массовой информации.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Никифорову Е.П.,

заместителя министра образования РС(Я).

Министр                       п/п                     А.С. Владимиров

Ситникова Н.В., 42-29-21

Приложение к приказу МО РС (Я)

______________________________

Список победителей республиканского конкурса «На пути к

инновациям» проекта «Учителя Арктики»

№ ФИО

учителя

Улус,

образовательное

учреждение

Преподаваемый

предмет

Баллы

 Участники зарубежной стажировки

1. Мартынов Сергей

Николаевич

Абыйский,

Белогорская СОШ

Информатика

34

2. Едукина Анна

Карловна

Аллаиховский,

Чокурдахская СОШ

Начальные классы

(эвенский язык и

культура)

34

3. Шагабеев Рустам

Нафикович

Аллаиховский,

Чокурдахская СОШ

История и

обществознание

34

4. Красовский Сергей

Егорович

Булунский,

Арктическая

гимназия

Информатика 35

5. Аянитова Екатерина

Алексеевна

Верхнеколымский,

Нелемнинская

СОШ

Математика 34

6. Слепцова Мария

Владимировна

Верхоянский,

Батагайская СОШ

Английский язык 34

7. Местникова Наталья

Афанасьевна

Верхоянский,

Боронукская СОШ

Эвенский язык и

культура

35

8. Слепцова Лена

Александровна

Среднеколымский,

Сватайская СОШ

География  35

9. Алексеева Катерина

Леонидовна

Оленекский,

Оленекская СОШ

Информатика 34

 Резерв для участия в стажировке

10

.

Винокурова Ирина

Николаевна

Булунский,

Таймылырская

СОШ

Математика 33

11

.

Степанова Раиса

Александровна

Булунский,

Кюсюрская СОШ

Информатика 33